
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2149 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CENTRO  INFANZIA  RONDO’  BRENTA  SEZIONE  ASILO  NIDO. 
TRASFERIMENTO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO IN CONTO 
GESTIONE DALLA REGIONE VENETO. ANNO 2018.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che con Deliberazione della Giunta regionale n. 242 del 6/3/2018, “Assegnazione delle 
risorse per l'anno 2018 a favore delle scuole dell'infanzia non statali e dei servizi per la prima infanzia 
riconosciuti dalla Regione del Veneto. L.R. n. 23/1980 e L.R. n. 32/1990” con cui sono state indivi­
duate le risorse da assegnare alle scuole dell'infanzia non statali e ai servizi per la prima infanzia rico­
nosciuti dalla Regione del Veneto per l'anno 2018;

Richiamato il D.D.R. n. 75 del 31 luglio 2018 con oggetto “Assegnazione del contributo in conto 
gestione ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, anno 2018, L.R. n. 
32/1990. Impegno e liquidazione di spesa a favore dell'Azienda Zero in attuazione della DGR n. 242  
del 6 marzo 2018”, ed il relativo allegato A parte integrante del provvedimento, che individua gli enti  
gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la relativa assegnazione dei contributi regionali per l’eser­
cizio 2018 e le variazioni intervenute nel corso del 2017 e 2018;

Considerata la statistica anno 2017, inviata alla Regione Veneto dal Comune di Bassano del Grappa 
nel Portale Sociale, utile al riconoscimento e al riparto del contributo in conto gestione per i propri  
servizi all’infanzia, Asilo Nido di Via Chini, Asilo Nido di Via Rivana e sezione asilo nido del Centro 
Infanzia di Rondò Brenta regolarmente autorizzati e accreditati dalla stessa Regione Veneto;

Atteso che il Comune di Bassano del Grappa, a seguito dei decreti succitati è risultato assegnatario di  
un  contributo  regionale  per  la  gestione  dei  nidi  comunali  per  l’anno  2018  di  
€ 95.526,39=, somma già introitata nella Ris 280 del Bilancio 2018 (Contr. reg. gestione asili nido) – 
Acc. 1141/0/2018 e così suddivisa:

ASILO NIDO COMUNALE DI VIA CHINI VI BASSANO DEL GRAPPA € 36.999,08 
ASILO NIDO DI VIA RIVANA VI BASSANO DEL GRAPPA € 45.865,61 
CENTRO INFANZIA RONDO' VI BASSANO DEL GRAPPA € 12.661,70 

Considerato che il Centro Infanzia di Rondò Brenta è stato dato in concessione ad Antela Piccola  
Società Cooperativa Sociale a.r.l. e che il Capitolato di Speciale di Gara  al capitolo 5 - Oneri a Carico 
del Concedente - punto 6 recita “ La gestione dei rapporti con la Regione Veneto per il servizio di asilo nido del  
Centro Infanzia tra cui si evidenzia la domanda del contributo in conto gestione e la relativa rendicontazione”  e al 
punto 8 “Il  trasferimento  dei  contributi  ottenuti  per il  Centro Infanzia  al  Concessionario  dopo il  loro  effettivo  
incasso”;
Ritenuto quindi di impegnare la somma stanziata per il centro per l’infanzia Rondò per l’importo di 
€ 12.661,70= che trova copertura finanziaria sul Cap. 300272 Erogazione contributo regionale gestione centro  
infanzia Rondò Brenta – Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio 2018;

Richiamati:

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013;

 il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con deli­
berazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;



 l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL

Vista la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101 del  21 dicembre 2017 con la  quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;

D E T E R M I N A

1) di recepire quanto previsto nel provvedimento dalla Deliberazione della Giunta regionale n. 242 
del 6/3/2018, “Assegnazione delle risorse per l'anno 2018 a favore delle scuole dell'infanzia non 
statali e dei servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto. L.R. n. 23/1980 e 
L.R. n. 32/1990” con cui sono state individuate le risorse da assegnare alle scuole dell'infanzia non 
statali e ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto per l'anno 2018;

2) di recepire quanto previsto dal D.D.R. n. 75 del 31 luglio 2018 con oggetto “Assegnazione del  
contributo in conto gestione ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione del Veneto, 
anno 2018, L.R. n. 32/1990. Impegno e liquidazione di spesa a favore dell'Azienda Zero in attua­
zione della DGR n. 242 del 6 marzo 2018”, ed il relativo allegato A parte integrante del provvedi­
mento, che individua gli enti gestori/titolari dei servizi prima infanzia, e la relativa assegnazione 
dei contributi regionali per l’esercizio 2018 e le variazioni intervenute nel corso del 2017 e 2018;

3) di  impegnare  a  favore  di  Antela  Piccola  Società  Cooperativa  Sociale  a.r.l.  la  somma  di  
€ 12.661,70= imputandola al Capitolo 300272 “Erogazione contributo regionale gestione centro 
infanzia Rondò Brenta” Missione 4 – Programma 1 – Titolo 1 Macroaggregato 104 del Bilancio  
2018;

4) di  trasferire  ad  Antela  Piccola  Società  Cooperativa  Sociale  a.r.l.  l’importo  spettante  di  
€ 12.661,70= (Banca del Centroveneto - Credito Cooperativo - Agenzia di Bassano Del Grappa - 
IBAN IT62R0859060160027001508407), come definito della Regione Veneto e come previsto dal 
Capitolato Speciale di Gara al capitolo 5 - Oneri a Carico del Concedente - punto 6 recita “ La ge­
stione dei rapporti con la Regione Veneto per il servizio di asilo nido del Centro Infanzia tra cui si 
evidenzia la domanda del contributo in conto gestione e la relativa rendicontazione” e al punto 8  
“Il trasferimento dei contributi ottenuti per il Centro Infanzia al Concessionario dopo il loro effet­
tivo incasso”, senza l’espletamento di ulteriori formalità;

5) di dare atto che trattandosi di un trasferimento di un contributo non è soggetto agli obblighi della  
legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

6) di dare atto che l’obbligazione si manifesterà entro il corrente anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3122_2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 18/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 18/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A

